
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 110

8 Μαρτίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 
εμβαδού 4,65891 στρεμμάτων στην θέση «Κάμπος» 
ή «Γωνιά» ή «Αρικιάς» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, με εμβαδόν πέντε χιλιάδες πεντακό−
σια ογδόντα τετρ. μέτρα και πενήντα επτά εκα−
τοστά (5.580,57 τ.μ.), στην περιοχή Ροδωπός του 
Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων. ....................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, με εμβαδόν πέντε χιλιάδες τετρακό−
σια εξήντα τετρ. μέτρα και σαράντα πέντε εκα−
τοστά (5.460,45 τ.μ.), στην περιοχή Άναβος του 
Δήμου Κανδάνου−Σελίνου νομού Χανίων. ................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, με εμβαδόν εννέα χιλιάδες οκτακό−
σια επτά τετρ. μέτρα και ενενήντα δύο εκατοστά 
(9.807,92 τ.μ.), στην περιοχή Σπίνα του Δήμου Καν−
δάνου−Σελίνου νομού Χανίων.............................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   15697/679 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 4,65891 στρεμμάτων στην θέση «Κάμπος» ή 
«Γωνιά» ή «Αρικιάς» Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−10) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/ 
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−90 (ΦΕΚ 609/Δ΄/30−10−90) 
απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 323/22−2−12 πράξη χαρακτηρισμού του 
Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 45/12 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευ−
κάδας.

9. Την υπ’ αριθμ. 13967/470/22−11−12 βεβαίωση τελε−
σιδικίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 15689/677/19−12−12 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2448/9−10−90 (ΦΕΚ 
609/Δ΄/30−10−90) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
2556 στρεμμάτων για τμήμα εμβαδού 4,65891 στρεμμά−
των (τεσσάρων στρεμμάτων και εξακοσίων πενήντα 
οκτώ και ενενήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος), 
που βρίσκεται στη θέση «Κάμπος» ή «Γωνιά» ή «Αρικιάς» 
Ευγήρου, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση και μονοπάτι. 

Νότια: Με δασική μη υπαγόμενη έκταση. 

Ανατολικά: Με δασική έκταση. 

Δυτικά: Με δασική μη υπαγόμενη έκταση και μονοπάτι.

Όπως φαίνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 55, 56, 1 στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την υπ’ αριθμ. 45/12 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που 
υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 του 
Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η υπ’ 
αριθμ. 13967/470/22−11−12 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

1033

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.12 10:54:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1035

    Αριθμ. 1444 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−
καγιάς, με εμβαδόν πέντε χιλιάδες πεντακόσια 
ογδόντα τετρ. μέτρα και πενήντα επτά εκατοστά 
(5.580,57 τ.μ.), στην περιοχή Ροδωπός του Δήμου Κισ−
σάμου νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της −Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ 459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κλ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7) Το γεγονός ότι την 13−9−2012 εξερράγη πυρκαγιά 
σε δασική περιοχή του χωριού Ροδωπός του Δήμου 
Κισσάμου η οποία αποτέφρωσε δασική έκταση με εμ−
βαδόν πέντε χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα τετρ. μέτρα 
και πενήντα επτά εκατοστά (5.580,57τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθμ. 853/1−2−2013 εισηγητική έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Διευθύντρια 
Δασών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην πα−
ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση με εμβαδόν με εμβαδόν 
πέντε χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα τετρ. μέτρα και 
πενήντα επτά εκατοστά (5.580,57 τ.μ.), στην περιοχή 
Ροδωπός του Δήμου Κισσάμου. Η έκταση απεικονίζεται 
με στοιχεία Α, Β..., Η, Θ, Α κατά θέση, σχήμα, μέγεθος 
και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 5.000, 
το οποίο είναι θεωρημένο από την Διευθύντρια Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας. 
Η έκταση καλυπτόταν με ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση 
των ειδών ασπάλαθος, πρινάρι σε ποσοστό 40%, και 
φρυγανώδους βλάστησης από αστοιβίδα και αγκάραθο 
ποσοστού 10−20%, όπως εμφανίζεται από την όμορη 
βλάστηση της ευρύτερης έκτασης και τα υπολείμματα 
της πυρκαγιάς. Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα είναι 
Ανατολική. Η κλίση εδάφους κυμαίνεται 30−40% και έχει 
έδαφος μετρίως βαθύ, και κατά τόπους βραχώδες. Η 
έκταση συνορεύει με δασικές εκτάσεις. Οι συντεταγ−
μένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 καμένης έκτασης 
είναι οι εξής:
at point  X=478149.3769  Y=3934776.4443 Ζ=0.0000
at point  X=478137.5073  Y=3934755.4494 Ζ=0.0000
at point  Χ=478161.2472  Y=3934743.5830 Ζ=0.0000
at point  Χ=478181.3343  Y=3934737.6492 Ζ=0.0000
at point  X=478227.8993  Y=3934744.0391 Ζ=0.0000
at point  X=478261.2260  Y=3934797.4391 Ζ=0.0000
at point  X=478253.4652  Y=3934832.1261 Ζ=0.0000
at point  X=478202.7907  Y=3934789.2235 Ζ=0.0000
at point  X=478181.7902  Υ=3934784.6599 Ζ=0.0000
at point  X=478152.5730  Υ=3934784.2031 Ζ=0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



1036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1037

    Αριθμ. 1464 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−

καγιάς, με εμβαδόν πέντε χιλιάδες τετρακόσια 
εξήντα τετρ. μέτρα και σαράντα πέντε εκατοστά 
(5.460,45 τ.μ.), στην περιοχή Άναβος του Δήμου Καν−
δάνου−Σελίνου νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Aποκεντρωτικής Διοίκησης − 
Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ 459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κλ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7) Το γεγονός ότι την 25−11−2012 εξερράγη πυρκαγιά σε 
έκταση της περιοχής Άναβος Δήμου Κανδάνου Σελίνου 
η οποία αποτέφρωσε δασική έκταση με εμβαδόν πέντε 
χιλιάδες τετρακόσια εξήντα τετρ. μέτρα και σαράντα 
πέντε εκατοστά (5.460,45τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθμ. 1137/7−2−2013 εισηγητική έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Διευθύντρια 
Δασών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην πα−
ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση με εμβαδόν πέντε χιλιά−
δες τετρακόσια εξήντα τετρ. μέτρα και σαράντα πέντε 
εκατοστά (5.460,45 τ.μ.), στην περιοχή περιοχής Άναβος 
Δήμου Κανδάνου Σελίνου. Η έκταση απεικονίζεται με 
στοιχεία Α, Β, ...., Η, Θ, Α κατά θέση, σχήμα, μέγεθος 
και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 5.000, 
το οποίο είναι θεωρημένο από την Διευθύντρια Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας. Η 
έκταση καλυπτόταν με ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση των 
ειδών κουμαριά, ρείκι σε ποσοστό 40%, και φρυγανώδους 
βλάστησης από αστοιβίδα και αχινοπόδι ποσοστού 10−
20%, όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της 
ευρύτερης έκτασης και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. 
Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα είναι Νότια. Η κλίση εδά−
φους είναι 20% και έχει έδαφος μετρίως βαθύ. Η έκταση 
συνορεύει με δασικές εκτάσεις και επαρχιακό δρόμο.

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 καμένης 
έκτασης είναι οι εξής:
at point  X=476194.2712  Y=3912122.6863 Ζ=0.0000
at point  X=476172.6039  Υ=3912132.3050 Ζ=0.0000
at point  X=476134.6764  Y=3912084.3314 Ζ=0.0000
at point  Χ=476119.2826  Υ=3912009.0899 Ζ=0.0000
at point  X=476136.9463  Y=3912003.6782 Ζ=0.0000
at point  X−476154.3418  Υ=3912003.6782 Ζ=0.0000
at point  X=476172.5833  Y−3912032.1748 Ζ=0.0000
at point  X=476186.5533  Y=3912085.5209 Ζ=0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



1038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1039

   Αριθμ. 1445 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−

καγιάς, με εμβαδόν εννέα χιλιάδες οκτακόσια επτά 
τετρ. μέτρα και ενενήντα δύο εκατοστά (9.807,92 τ.μ.), 
στην περιοχή Σπίνα του Δήμου Κανδάνου−Σελίνου 
νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ 459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κλ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7) Το γεγονός ότι την 20−10−2012 εξερράγη πυρκαγιά 
σε έκταση της περιοχής Σπίνα Δήμου Κανδάνου Σελίνου 
η οποία αποτέφρωσε δασική έκταση με εμβαδόν εννέα 
χιλιάδες οκτακόσια επτά τετρ. μέτρα και ενενήντα δύο 
εκατοστά (9.807,92 τ.μ.),

8) Την υπ’ αριθμ. 1110/7−2−2013 εισηγητική έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Διευθύντρια 
Δασών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην πα−
ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση με εμβαδόν εννέα χι−
λιάδες οκτακόσια επτά τετρ. μέτρα και ενενήντα δύο 
εκατοστά (9.807,92 τ.μ.), /στην περιοχή περιοχής Σπίνα 
Δήμου Κανδάνου Σελίνου. Η έκταση απεικονίζεται με 

στοιχεία Α, Β, ...., Σ, Τ, Α κατά θέση, σχήμα, μέγεθος 
και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 5.000, 
το οποίο είναι θεωρημένο από την Διευθύντρια Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας. Η 
έκταση καλυπτόταν με ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση των 
ειδών κουμαριά, ρείκι σε ποσοστό 60%, και φρυγανώδους 
βλάστησης από αστοιβίδα και αχινοπόδι ποσοστού 10−
20%, όπως εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της 
ευρύτερης έκτασης και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. 
Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα είναι Νότια. Η κλίση 
εδάφους είναι 30% και έχει έδαφος μετρίως βαθύ. Η 
έκταση συνορεύει με δασικές εκτάσεις και επαρχιακό 
δρόμο. Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 
καμένης έκτασης είναι οι εξής:
at point  Χ=478547.8548  Υ=3913975.8376  Ζ=0.0000
at point  Χ=478556.6349  Υ=3913990.8768  Ζ=0.0000
at point  X=478476.0000  Y=3914053.0000  Ζ=0.0000
at point  X=478476.0000  Y=3914053.0000  Ζ=0.0000
at point  X=478476.0000  Y=3914053.0000  Ζ=0.0000
at point  Χ=478476.0000  Y−3914053.0000  Ζ=0.0000
at point  X=478476.0000  Y=3914053.0000  Ζ=0.0000
at point  Χ=478438.8843  Y=3914027.1298  Ζ=0.0000
at point  X=478400.0000  Y=3913927.0000  Ζ=0.0000
at point  X=478414.2266  Y=3913898.7028  Ζ=0.0000
at point  X=478434.9059  Y=3913873.6559  Ζ=0.0000
at point  X=478440.8700  Y=3913885.9781  Ζ=0.0000
at point  X=478448.0254  Y=3913910.6316  Ζ=0.0000
at point  X=478449.2240  Y=3913928.1269  Ζ=0.0000
at point  X=478440.8700  Y=3913945.6222  Ζ=0.0000
at point  X=478442.4584  Y=3913958.3423  Ζ=0.0000
at point  X=478452.0038  Y=3913970.6691  Ζ=0.0000
at point  X=478504.9006  Y=3913978.2252  Ζ=0.0000
at point  X=478521.9985  Y=3913980.2103  Ζ=0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Φεβρουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



1040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001100803130008*


